
Città di Caserta

SETTORE RISORSE UMANE (Staff Dirigente)

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 414 del 09/03/2022

Oggetto: Servizio di vigilanza non armata presso le sedi comunali di Piazza Vanvitelli, 
Sant’Agostino, Belvedere di San Leucio e Cimitero. Affidamento a mazzo trattativa diretta 
MePA. CIG: Z76338CE42 

IL DIRIGENTE

Premesso 
che con determinazione dirigenziale n. 1751 del 20/10/2021 è stato disposto di attivare Trattativa Diretta sulla piatta -

forma telematica del MePA per l’affidamento del servizio di vigilanza non armata presso le sedi comunali di Piaz-
za Vanvitelli, Sant’Agostino, Belvedere di San Leucio e Cimitero comunale per il periodo di due mesi;

che con determinazione dirigenziale n. 2175 del 24/12/2021 si è proceduto, all’esito della procedura sulla piattaforma 
MePA, all’aggiudicazione definitiva del servizio in parola in favore della ditta Union Security S.p.A. con sede in 
Giugliano in Campania (NA) alla Via San Francesco n.  208 – p.i. n. 05518400634;

che con verbale di consegna in data 07/01/2022 è stato autorizzato l’avvio del servizio a far data dal 10/01/2022 e fino  
a tutto il giorno 11/03/2022;

Considerato che, nelle more dell’attivazione, a cura di altro ufficio dell’Ente, di procedura di gara finalizzata ad un nuo-
vo affidamento per il servizio di vigilanza presso le sedi comunali ed in ragione dell’esigenza di garantire, almeno fino 
alla fine del corrente mese, la prosecuzione del servizio presso la sede centrale di Piazza Vanvitelli;
Preso atto, sulla base delle rendicontazioni presentate dalla ditta affidataria per i mesi di gennaio e febbraio 2022, delle  
economie disponibili sull’impegno a suo tempo assunto con la citata determinazione dirigenziale n. 2175/2021;   
Visti
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;
il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
la legge 120/2020 conversione in legge del Decreto Semplificazioni;

DETERMINA

1Prendere atto della premessa che qui si intende integralmente riportata.
2Prorogare, fino al 31 marzo corrente, limitatamente alla sede centrale di Piazza Vanvitelli, l’affidamento del servizio di 

vigilanza non armata in favore della ditta Union Security S.p.A. con sede in Giugliano in Campania (NA) alla Via  
San Francesco n.  208 – p.i. n. 05518400634, agli stessi patti e condizioni di cui al precedente affidamento.

3Darsi atto che la relativa spesa farà carico sull’impegno di spesa n. 1156/1 assunto al capitolo 165 del bilancio 2021 con 
determinazione dirigenziale n. 2175 del 24/12/2021. 

4Darsi atto, altresì, che con la sottoscrizione del presente provvedimento si rilascia contestualmente il parere favorevole  
di conformità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-03-09T16:51:24+0100
	Francesco Biondi




